

2013 -03- 19

Dnr L7. 2013/432..



MOTION

Subventionera TBE vaccin för barn

TBE (Tick Borne Encefalitis) även kallad fästingburen hjärninflammation är ett virus som sprids med fästingar.

I vårt landsting rekommenderas vaccination om man i minst en vecka ska vistas på landsbygd där risken för smitta är stor, exempelvis Åland, vissa områden i centrala och östra Europa samt Sibirien i Ryssland. Man kan också smittas av TBE i delar av Sverige, och vaccination rekommenderas också där av landstinget om man är fast boende eller sommarboende i dessa områden.

TBE yttrar sig som en hjärninflammation med hög feber, svår huvudvärk och emellanåt kramper och förlamningar. De flesta blir helt återställda men upp till 20-30 procent kan få långdragna eller t.o.m. bestående besvär i form av uttalad trötthet, minnesstörningar och i ovanliga fall bestående förlamningar. Enligt medicinsk expertis kan TBE-vaccin ges till barn från 1 års ålder och ger då ett generellt bra skydd mot sjukdom hos barn. Barn under 3 år som insjuknar i TBE får i regel lindrigare symptom än vuxna och därför är vaccination mindre angelägen i denna åldersgrupp.

I vårt län finns det platser där man har konstaterat smittor. 2012 i Bunn, 2011 i Mullsjö, Habo och Örserum samt 2010 i Aneby, Österbymo och Vetlanda. Några fall per år har anmälts de senaste åren i vårt landsting.

Vaccinationen mot TBE består av två injektioner med 1-3 månaders mellanrum samt ytterligare en injektion efter tolv månader. Därefter ska skyddet fyllas på efter tre till fem år. Under 2012 var det 1 791 personer som vaccinerade sig utav dem var det 338 barn i vårt landsting. Det kostar 220 kronor per dos att vaccinera sig därutöver tillkommer patientavgift i vårt landsting. Kostnaden för vaccination ingår inte i högkostnadsskyddet för sjukvård.

I det allmänna vaccinationsprogrammet kan barn under särskilda omständigheter även få vaccination för tuberkulos och hepatit B. En möjlighet borde vara att även kunna erbjuda TBE vaccination inom det programmet.

För en familj på fem personer, som bor i ett riskområde kan det innebära en kostnad på 3 300 kronor. Prioritering av vaccination blir då en fråga om den enskildes ekonomi istället för vilket behov som finns.

Vi Socialdemokrater föreslår Landstingsfullmäktige:

Att utreda vilken subvention som kan utgå för att ge barn och ungdomar möjlighet till TBE vaccination.

Att utreda om det är möjligt för barn och ungdomar i länet att få TBE vaccination inom det allmänna vaccinationsprogrammet.

2013-03-19

Marcus Eskdahl (S)
Landstingsledamot

Bo Kärreskog (S)
Landstingsledamot